
 
Uchwała Nr VII/34/11 

Rady Gminy Kostomłoty 
z dnia 22 lutego 2011 r. 

 
w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) i art. 53 ust. 6 
ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze (tekst jednolity: Dz.U.       
z 2005 r. Nr 228, poz. 1947 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Odstępuje się od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu górniczego Siemidrożyce I-W o powierzchni 15 529 m2, położonego na 
działce nr 38 w obrębie Siemidrożyce, gmina Kostomłoty, ze względu na nieznaczne 
przewidywane szkodliwe wpływy na środowisko. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

JANINA GAWLIK 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

W obrębie Siemidrożyce,  na działce nr 38 , gmina Kostomłoty wskazano teren górniczy 
„ Siemidrożyce I-W” o powierzchni 15 529 m2, dla wydobycia kopalin ze złoża kruszywa 
naturalnego „ Siemidrożyce I-W”. Teren górniczy leży poza obszarami objętymi formami 
ochrony przyrody. Wydobycie następować ma metodą odkrywkową, bez użycia 
materiałów wybuchowych,  a planowane wydobycie  kruszywa wyniesie maksymalnie 
20 000 m3 rocznie. Zgodnie z art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, plan miejscowy sporządza się 
obowiązkowo, jeżeli wymagają tego przepisy odrębne. Obowiązek opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego 
wprowadza art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku Prawo geologiczne i 
górnicze – jeżeli ustawa nie stanowi inaczej. Jednakże na podstawie art. 53 ust. 6 ww. 
ustawy Rada Gminy Kostomłoty może podjąć uchwałę o odstąpieniu od sporządzenia 
planu – jeżeli przewidywane szkodliwe wpływy na środowisko będą nieznaczne. W 
terenie górniczym „ Siemidrożyce I-W” przestrzeń w granicach, której przedsiębiorca 
jest uprawniony do wydobywania kopalin oraz prowadzenia robót górniczych zajmuje 
obszar 15 529 m2, a planowane wydobycie nie przekroczy 20 000 m3 rocznie. Zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie określenia 
rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko ww. 
przedsięwzięcie nie zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, dla których należy sporządzić raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko ( par.2 ust. 1 pkt 27a i par. 3 ust. 1 pkt 40 a Rozporządzenia). Wynika z 
tego, że przewidywane szkodliwe wpływy na środowisko ww. przedsięwzięcia nie będą 
znaczne, tj. przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na środowisko. Biorąc 
powyższe pod uwagę, podjęcie przez radę Gminy Kostomłoty, na podstawie art. 53 ust. 
6 ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku Prawo geologiczne i górnicze, niniejszej uchwały 
jest zasadne. 


